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UZ DEMONSTRACIJAS - PENKI METAI SIBIRO
KAIP AMERIKOS KOMUNISTU VADAS 
TEISINA ČEKOSLOVAKIJOS UŽĖMIMĄ

VILNIUS. — Daug pasaulio komunistų partijų pasmerkė 
Sovietų Sąjungos invaziją čekoslovakijon. Jų tarpe tačiau nebuvo 
Amerikos komunistų. 'Priešingai, jų vadas Gus Hali visaip teisina 
Maskvos veiksmą. Juo seka ir visi kiti Amerikos komunistai, 
neišskiriant nei mūsiškių lietuvių. Ką Maskva darė prie Stalino, 
ar Chruščiovo laikais, viskas buvo gerai mūsų komunistams. Nors 
pati Kremliaus vadovybė pasmerkė anų vadų darbus, mūsiškiai 
visada, kaip papūgos tik kartodavo “dabartinę” Maskvos liniją. 
Amerikiečio Gus Hali ilgą straipsnį persispausdino ir Vilniaus
“Tiesa”.

Jis rašo, kad antisocialistinėm 
jėgom pavyko panaudoti Čekos­
lovakijos žmonių nepasitenkini­
mą. Ypač tas nepasitenkinimas 
pasireiškęs buvusioje smulkioje 
buržuazijoje. Tie Čekoslovakijos 
‘buržujai” vėl norėję išnaudoti 
žmones.

Gus Hali rašo: “Reikia taip 
pat atsiminti, kad Rytų Europos 
rajonas buvo žinomas istorijoje 
savo atsilikimu ir kraštutiniu 
nacionalizmu, šito negalima lik­
viduoti per 20 metų. Autorius 
nemini, kad ir Čekoslovakijoje ir 
Rytų Vokietijoje pramonės ga­
myba ir žmonių gyvenimo lygis 
visada buvo aukštesnis už Sovie­
tų Sąjungos. Jei Čekoslovakija 
žinoma savo atsilikimu, tai kur 
tada stovi pati Sovietų Sąjun­
ga, kuri ir dabar neprilygsta Če­
koslovakijai?

Atgaivinti skautai
Autorius pasipiktinęs rašd apie 

čekų studentus, kurie išvaikė ir 
net primušė šiaurės vietnamie­
čius, demonstruojančius prie 
Amerikos ambasados, čekai net 
surinko pinigų ir nupirko Ame­
rikos ambasadai naują vėliavą, 
vieton tos, kurią sudegino viet­
namiečiai. “Kuo gi galima pa­
aiškinti tą gėdingą faktą,” — ra­
šo Hali, kad “studentų komite­
tas atsiprašė ambasadą”. Fak­
tas tikrai gėdingas, kad komu­
nizme gimę ir augę čekų jau­
nuoliai, auklėti komunistų mo­
kyklose, plautais ir perplautais 
smegenimis, vis tiek nesusiža­
vėjo komunizmu, kaip juo nesu­
sižavėjo ir vengrų jaunuoliai, 
deginę 1956 metais rusų tankus.

Amerikos komunistas toliau 
sumini visas Čekoslovakijos ne­
komunistines organizacijas, ku­
rios po sausio mėnesio atgaivino 
savo veiklą. Jis rašo: “Senoji 
sportinė organizacdja“Sakalai” 
ir skautų būriai — tiek vaikinų, 
tiek ir merginų — buvo atgai­
vinti dalyvauti šioje kovoje, šias 
jėgas galima buvo nuslopinti vos 
tik atsiradusias, bet taip pat, 
kaip tai buvo ir Vengrijoje”.

Nedaug, matyt, verta tokia 
sistema, kur tankais ir kulkos­
vaidžiais tenka išeiti prieš skau­
tus ir sportininkus.

Turistų pavojus
“Savaitė prieš Varšuvos pak­

to šalių karines priemones, — 
toliau rašo Hull, — Čekoslovaki­
joje buvo 10-12 tūkstančių vaka­
rų vokiečių, pati Vakarų Vokieti­
jos vyriausybė pripažino, kad jų 
buvo aštuoni tūkstančiai. Be to, 
Čekoslovakijoje buvo 3-4 tūks­
tančiai amerikiečių, o taip pat 
labai daug italų, prancūzų ir an­
glų. Visi ČIA agentai Jungtinė­
se Valstijose, ypač tie, kurie tu­
rėjo liberalo arba socialisto repu­
taciją, nuskubėjo tomis savai­
tėmis į Pragą”.

Reiškia, Gus Hali įrodinėja, 
kad Varšuvos Pakto valstybėmis 
su milijonais kariuomenės, šie 
keliolika tūkstančių turistų (ku­
rių daugumas buvo atostogaują

studentai) buvo tiek pavojingi, 
kad reikėjo Maskvai atsiųsti net 
pusę milijono kariuomenės.

Amerikos komunistų melagis 
iškelia savo straipsnyje ir dar 
niekur neskelbtų “faktų”. “Gin­
klų buvo rasta vienuoliktos mi­
nisterijų rūsiuose. Sunkieji kul­
kosvaidžiai, rankinės granatos, 
prieštankiniai ginklai. Jie buvo 
rasti Bratislavoje, Ostravoje, 
Brno, Karlovi Vary”. Nurodyto­
se vietovėse jokių “ministerijų” 
iš viso nėra. Čia autorius tru­
putį “suklydo”. “Jau rasta de­
šimtys tūkstančių vienetų auto­
matinių ginklų. Visi jie — Va­
karų Vokietijos ir JAV gamy­
bos. Spaudos klubo rūsys buvo 
kimšte prikimštas ginklų”.

Jau statė kartuves
“Staiga pasirodė galingos kil­

nojamosios radijo stotys (paga­
mintos V. Vokietijoje), kurių 
Čekoslovakijos vyriausybė nie­
kada nebuvo pirkusi, šalyje pa­
sirodė slaptos spaustuvės. Jos 
buvo gerai įrengtos. Miestų aik­
štėse organizacijos pastatė daug 
normalaus dydžio kartuvių — 
kontrrevoliucionieriai praktikuo- 
damiesi korė ant jų komunistų 
vadovų iškamšas”.

Gus Hali baigdamas klausia: 
Kodėl po 20 metų komunistinės 
santvarkos galėjo vykti tokie da­
lykai? Jis pats ir atsako: “To­
dėl, kad nauja visuomenė dar ne­
tobula, pilna žmogiškų silpnybių, 
turinti daug kapitalizmo padary­
tos žalos. Reikia laiko pašalin­
ti piktybei, išlikusiai po šimtų 
eksplotavimo sistemos gyvavimo 
metų”.

Tikrai, kol Maskvos imperia­
listai neišžudys ir kalėjimuose 
nenumarins visų “žmogiškų silp­
nybių”, tol laisvi žmonės komu­
nizmo nepakęs.

Britų opozicija 
ir spalvotos rasės 
BLACKPOOLIS. — Britani­

jos konservatorių partijos su­
važiavime dešinio sparno atsto­
vas, buvęs partijos vadovybės 
narys Enoch Powell, pasakė 
kalbą, apie britų spalvotųjų imi­
grantų problemas ir ragino par­
tiją priimti nutarimą, atėjus 
valdžion, ne tik sustabdyti ne­
grų įvažiavimą į Britaniją, bet 
pradėti išvežti tuos, kurie jau 
čia yra.

Besitęsianti spalvuotųjų rasių 
imigracija pakeis Anglijos cha­
rakterį, — kalbėjo Powellis. Su­
važiavę konservatoriai plojo Po- 
welliui, bet girdėjosi ir nepri­
tariančių balsų. Vadovybės var­
du kalbėjęs Quintin Hogg pata­
rė Powelliui laikytis “auksinio 
vidurio” ir nenueiti į kraštuti­
numus. Jis irgi pritarė, kad imi­
graciją reikia suvaržyti.

Paveiksle matomas baigiamas statyti narlaivis, kuris galės du mokslininkus nunešti 2,000 pėdų 
gilumon, kad jie galėtų tyrinėti jūros dugną ir susisiekimo sąlygas. Narlaivis yra 20 pėdų il­
gio ir 7 pėdų pločio. Be mokslininkų, jame bus vairuotojas, galįs mašiną lengvai valdyti. Nar­
laivis priklauso Westinghouse bendrovei. Jis bus parištas San Diego, Cal, vandenynui tirti 

bazėje.

MEKSIKOJE PRASIDEDA OLIMPIADA
MEKSIKA. — šiandien Meksikos sostinėje prasideda Olim­

piniai žaidimai, šioje Olimpiadoje dalyvauja virš 7,500 atletų iš 
101 valstybės. Tai yra rekordinis skaičius. Meksikos miestas 
yra yra pilnas turistų ir svečių. Vien tik laikraščių, radijo ir tele­
vizijos reporterių yra virš 3,000. Mieste sunku gauti kambarį, šie 
olimpiniai žaidimai buvo sukėlę įvairių ginčų. Ne visi jie iš­
spręsti. Daug buvo kalbėta apie Meksikos parinkimą Olimpiadai 
rengti. Miestas yra 7,350 pėdų nuo jūros paviršiaus. Buvo ne­
aišku, kaip šis retesnis aukštumų oras paveiks atletų atsiekimus.

Ilgas ginčas vyko dėl Pietų 
Afrikos dalyvavimo Olimpiadoj. 
Daug Afrikos valstybių ir Rytų 
Europos komunistinių kraštų ko­
vojo, kad P. Afrika būtų paša­
linta iš Olimpiados.

Amerikoje vyko negrų sąjū­
dis, raginęs negrus atletus boi­
kotuoti Olimpiadą dėl rasinės ne­
lygybės Amerikoje.

Pagaliau Olimpiadai grėsė ir 
pačios šeimininkų šalies — Mek­
sikos studentų riaušės ir nera­
mumai. Vos prieš savaitę riau­
šėse čia žuvo 33 asmenys ir šim­
tai buvo sužeistų. Buvo baimės, 
kad riaušės gali sutrukdyti pačią 
Olimpiadą.

Amerika, kaip paprastai turi 
vilčių surinkti daug medalių, 
ypač lengvoje atletikoje ir plau­
kyme. Amerikietis Avery Brun­
dage vėl buvo perrinktas Tarp­
tautinio olimpinio komiteto pir­
mininku, nors jam jau 81 metai.

Nežiūrint visų ginčų ir sun­
kumų, Olimpiadai meksikiečiai 
pasiruošė labai gerai ir kores­
pondentai tikisi gerų pasekmių 
sporte ir tarptautinės draugys­
tės ugdyme, žaidynių vaizdai 
Amerikon bus siunčiami per sa­
telitą. Televizijoje bus galima 
matyti visus žaidimus.

KAIRAS. — Indijos premjerė 
Gandhi ateinančią savaitę atvyk­
sta į Egiptą.

ŽENEVA. — Užsidegus vieš­
bučiui Šveicarijoje žuvo 10 as­
menų, jų tarpe du amerikiečiai.

J. Russell Wiggins, "Washington 
Post" redaktorius, prezidento paskir­
tas JAV ambasadorium prie Jungti­
niu Tauty. Wiggins pritaria prezi­
dento Johnsono vedamai užsienio po­

litikai.

Apolonas skrenda
CAPE KENNEDY. — Vakar 

11 vai. ryto Floridos laiku į erd­
ves buvo iškeltas Apollo 7 erdvė­
laivis su trim, astronautais. Pa­
kilimą per televiziją Baltuose 
Rūmuose stebėjo prezidentas L. 
Johnsonas su Prancūzijos užsie­
nio reikalų ministeriu Debre. Pa­
kilimas pavyko puikiai. Skridi­
mas ir įvairūs bandymai erdvė­
se užsitęs iki spalio 2*2 dienos, 
kada 7:10 astronautai turi nu­
sileisti į Atlanto vandenyną, apie 
1,138 mylias nuo Cape Kennedy.

Erdvėlaivis yra 34 pėdų ir 9 
colių ilgio, 12 pėdų ir 10 colių plo­
čio ir sveria 41,358 svarus. Pa­
lyginimui reikia prisiminti, kad 
Mercury erdvėlaiviai, su kuriais 
buvo atlikti pirmieji skridimai, 
buvo tik 9 pėdų ilgio, 6 pėdų plo­
čio, svėrė 3,649 svarus. Net ir 
vėlyvesnieji Gemini erdvėlaiviai 
tebuvo 19 pėdų ilgio, 10 pločio 
ir svėrė 8,360 svarų.

šį skridimą turėjo atlikti as­
tronautai: Grissom, White ir 
Chaffee, tačiau jie žuvo sausio 
27 d., 1967 metais. Dabar erd­
vėlaivis žymiai patobulintas. Bu­
vo išleista dar 400 milijonų do­
lerių jo saugumui užtikrinti. Iš­
rasta daug naujų patobulinimų, 
pagaminti nauji astronautų rū­
bai. Pakeistas erdvėlaivio vi­
daus atmosferos mišinys, kuris 
gryną deguonį pakeitė tik 60% 
deguonies mišiniu.

Gali atsitikti, kad visus ban­
dymus atlikus, astronautams bus 
įsakyta nusileisti anksčiau, negu 
numatytos 11 dienų. Svarbiau­
sias uždavinys išbandyti erdvė­
je visus instrumentus ir atlikti 
reikalingus kelionei į mėnulį ma­
nevrus. Tada sekantis skridi­
mas jau būtų į mėnulio apylin­
kes.

HELSINKIS.—Sovietų prem­
jeras Kosyginas ir suomių pre­
zidentas Kekkonen po trijų die­
nų žuvavimo ir pasitarimų pri­
ėjo išvados, kad abiejų kraštų 
santykiai yra geri. Jie abu pa­
gavo 7 lydekas, o Kosyginas tik 
2.

Nato ministeriu 
konferencija Bonoj
BONA. — Nato valstybių gy­

nybos ministerial: Amerikos, 
Britanijos, Vakarų Vokietijos, 
Italijos, Belgijos, Danijos, Grai­
kijos ir Turkijos susirinko Va­
karų Vokietijoje apsvarstyti ato­
minių ginklų strategijos Euro­
pos gynyboje. Tai yra, vadina­
ma, Branduolinio Planavimo gru­
pė. JAV gynybos sekretorius 
Cliffordas paskaitė pranešimą 
apie branduolinių ginklų ribotą 
panaudojimą — demonstraciją 
atgrasinant nuo puolimo gali­
mus agresorius.

Britų studija buvo apie bran­
duolinių ginklų panaudojimą 
vandenyje ir virš vandens. Va­
karų Vokietijos studija kalbė­
jo apie taktinius atominius gin­
klus mūšio lauke ir Graikijos — 
apie bendrą atominę strategiją 
ginant sąjungos pietinį šoną.

Britanijos ministeris Denis 
Healey paskelbė, kad Britanija 
ruošiasi statyti kartu su Vakarų 
Vokietija naują kovos lėktuvą. 
Sudaryti planai pagaminti apie 
1,000 lėktuvų, kurie bus bran­
gesni, sunkesni ir pajėgesni už 
britų — prancūzų statomą “Ja­
guarą”.

Šitokie Nato gynybos ministe­
riu pasitarimai, kaip pabrėžia­
ma, neturi nieko bendro su įvy­
kiais Čekoslovakijoje. Jie šau­
kiami reguliariai kas pusę me­
tų. šį kartą konferencija turi 
tikslą parodyti galimiems Eu­
ropos agresoriams, kad sąjunga 
yra pasiruošusi, jei reikės, var­
toti atominius ginklus ginant 
Europą.

Nepalankiai sutiko 
Izraelio siūlymus 
KAIRAS. — Egipto užsienio 

reikalų ministeris Mahomoud 
Riad labai nepalankiai sutiko Iz­
raelio ministerio Ebano kalbą,. 
Jis kaltino Izraelį, kad tas rei­
kalaudamas taikos, vis dar laiko 
užėmęs arabų teritoriją, vis dar 
atsisako įsileisti pabėgėlius ir 
spaudžia bei terorizuoja arabus 
gyventojus, juos plėšia ir išnau­
doja. Izraelio taika esanti tik 
reikalavimas, kad arabai pasi­
duotų .jo teritorinėms ambici­
joms.

Riadas nurodė, kad lapkričio 
22 dieną Saugumo Tarybos pri­
imta rezoliucija Izraelio yra ig­
noruojama. Jis palygino Izrae­
lio elgesį su nacių Vokietijos el­
gesiu. Egiptas sutinkąs su Sau­
gumo Tarybos reikalavimais ir 
yra pasiruošęs juos vykdyti.

Kairo vyriausybės kalbėtojas 
ei Zayyat pareiškė, kad Izrae­
lis įsisteigė Palestinoje be jokių 
tiesioginių derybų su arabais, 
tik ginklo jėga. Todėl jis netu­
ri teisės reikalauti derybų da­
bar. Jei taikos derybos ir būtų,

Sovietų miestams 
trūksta darbo jėgos

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
goje ekonomistai skundžiasi, 
kad vyriausybės planai miestuo­
se sukėlė “priešingybių”. Iš vie­
nos pusės butų stoka miestuose 
privertė valdžia suvaržyti gyven 
tojų bėgimą į miestus. Nors ko­
munistų planuotojai skuba sta­
tyti Maskvoje ir kituose mies­
tuose butus, jų vis trūksta. Gy­
ventojai buvo suvaržyti įvai­
riais pasų reikalavimais ir per­
sikėlimo dokumentų reikalavi­
mais ir persikėlimo dokumentų 
reikalavimais. Kaimuose pradė­
ta gerinti gyvenimo sąlygos, kad 
žmonės iš jų nebėgtų.

Dabar paaiškėjo, kad šitokia 
politika iššaukė Maskvoje, Ki­
jeve ir Leningrade darbo jėgos 
trūkumą. Prie to prisidėjo ir la­
bai žemas miestų gyventojų na­
tūralūs prieauglis, žmonės ven­
gia vaikų, nes nėra pakankamų 
butų, moterys turi dirbti, nes 
iš vienos algos nepragyvenama. 
Nuo to viso nukenčia fabrikai, 
kur nebeužtenka darbininkų.

Vokietija nenori 
atominės sutarties
NEW YORKAS. — Vak. Vo­

kietijos užsienio reikalų ministe- 
ris Brandtas pareiškė spaudos 
konferencijoj, kad Vokietija bus 
dar atsargesnė savo Rytų Euro­
pos diplomatijoje, siekiant kul­
tūrinių, ekonominių ir technolo­
ginių ryšių su rytais. Lapkričio 
mėnesį susirinks Nato valsty­
bių užsienio reikalų ministerial. 
Iki to laiko Vokietija tik stebės 
susidariusią padėtį.

Vokietija yra pasirengusi, jei 
reikės, sustiprinti Nato gynybą, 
atiduoti savo pastangų dalį, ta­
čiau Vokietija šiuo metu negali 
apsispręsti pasirašyti atominių 
ginklų neplatinimo sutartį, nes 
įvykiai Rytų Europoje sudaro 
nepalankų tokiai sutarčiai kli­
matą.

MINNEAPOLIS. — Richardo 
Nixono finansų tvarkytojai pa­
skelbė, spaudai reikalaujant, jo 
finansinę padėtį. Nixonas turi 
Kalifornijoje namus, vertus 110,- 
000 dol., New Yorke jis turi bu­
tą, vertą 166,856 dol., Floridoje 
turi žemės, kuri verta 401,382 
dol. banke turi 39,385 dol. pini­
gu-

MASKVOS DEMONSTRACIJŲ DALYVIAI 
GAVO SUNKIAS IŠTRĖMIMO BAUSMES

MASKVA. — Po trijų dienų teismo penki Maskvos kaltina­
mieji, demonstravę Raudonoje Aikštėje prieš Čekoslovakijos oku­
pavimą, buvo nuteisti. Litvinovas, buvusio užsienių reikalų minis- 
terio Maximo Litvinovo anūkas, gavo penkis metus ištrėmimo. 
Larisa Daniel, rašytojo Danieliaus žmona (jis treti metai sėdi 
Potmos darbo stovykloje už knygos išspausdinimą užsienyje) 
gavo ištrėmimą keturiems metams, o literatūros kritikas Konstan­
tin Babicki ištremiamas trims metams. Studentas Vadim Delone 
gavo darbo stovyklos 2 metus ir 10 mėnesių, o- darbininkas Vla­
dimir Dremliuga nuteistas trim metams darbo stovyklos.

Vakarų korespondentai nai­
viai klausinėjo gatvėje prie teis­
mo susirinkusius, kas tas “iš­
trėmimas”, kas tai per bausmės? 
Amerikos laikraščiuose bausmės 
vadinamos — “exile”. Maskvo­
je Viešosios Tvarkos ministeri­
jos pareigūnas Lev Almozov pa­
aiškino korespondentams, kad iš­
trėmimas reiškia priverstiną gy­
venimą ministerijos parinktoje 
apylinkėje. Jis pridėjo, kad tai, 
žinoma, nebus “kurortas”, žmo­
nėms, kurie yra susipažinę su 
rusų bausmės metodais šis 
sprendimas, amerikiečių vadina­
mas “exile”, reiškia viena — Si­
birą.

Apie 200 žmonių, susirinkę 
prie teismo salės, verkė sužinoję 
sprendimą. Susirinkusių tarpe 
buvo ir Danielių 17 metų sūnus. 
Jis pareiškė korespondentams, 
kad valdžia atmetė jo prašymą 
stoti į universitetą ir pašaukė jį 
į kariuomenę. Taip, tėvui sė­
dint darbo stovykloje, o motinai 
Sibire, jų sūnus bus “plačiosios 
tėvynės” gynėjas.

Visi kaltinamieji prisipažino 
demonstravę, tačiau įrodinėjo, 
kad tai — joks nusikaltimas, vi­
suose kraštuose leidžiama de­
monstruoti.

žinios iš Pragos
Iš Pragos skelbiama, jog so­

vietai pažadėję išvežti savo ka­
riuomenės didesnę dalį iki spa­
lio 28 dienos. Laikinai pasiliks 
apie 100,000 kareivių. Jie pa­
dės “saugoti” Čekoslovakijos sie­
ną nuo vakarų “agresorių”. Če­
koslovakija švęs spalio 28 d. 50 
metų sukaktį nuo respublikos 
įsteigimo.

Ilgos eilės čekoslovakų laukia 
prie užsienio ambasadų vizų iš­
važiuoti. Apie 2,300 žydų kil­
mės žmonių prašo žydų tarptau­
tinių organizacijų paramos iš­
vykti iš Čekoslovakijos.

Čekų spauda, nors suvaržyta 
cenzūros, nenusileidžia Maskvai. 
Viename buvo komentuojama 
apie Kremliaus kaltinimus, kad 
kontrrevoliucionieriai pakėlę gal­
vas Čekoslovakijoje. Laikraštis 
sako, kad jei taip yra, tai tų 
kontrrevoliucionierių yra 14 mi­
lijonų.

Pragos radijo tyrimų institu­
tas, kuriame dirba 1,549 asme­
nys, paskelbė savo suirinkimo re­
zoliuciją, kuri pasiųsta vyriau­
sybei ir komunistų partijos pre­
zidiumui. Joje sakoma: Mes ka­
tegoriškai atmetame svetimų ar­
mijų legalizavimą mūsų terito­
rijoje. Bet kuria kaina prie 
šito neprileiskite. Rezoliucija ra­
gina vyriausybę laikytis savo 
politinės linijos, nežiūrint sovie­
tų spaudimo.

jos turi vykti per Jungtines Tau­
tas.

Arabų laikraščiai sako, kad 
Izraelis siūlydamas tiesiogines 
derybas siekia laimėti laiką. Ira­
ko laikraščiai visiškai ignoruo­
ja Ebano kalbą, jos visai neim­
dami.
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Menininkai išskrenda 
į Piety Ameriką

Antradienį, spalio 15 d., 1 
vai. p. p. iš Clevelando Hopkins 
tarptautinio aerodromo išskri­
do į P. Ameriką dainos ir poe­
zijos rečitalių gastrolėms solis­
tė Aldona Stempužienė, dramos 
aktorius Leonas Barauskas ir 
komp. Darius Lapinskas, šias 
menininkų gastroles organizuo­
ja ir finansiškai remia PLB val­
dyba ir P. Amerikos kraštų Lie­
tuvių Bendruomenės.

Menininkai koncertuos Cara­
cas, Valencijoje, Maracay, Bo­
gotoje, Buenos Aires, Montevi­
deo ir Sao Paulo.
Venezuelos sostinėje Caracas so­
listė A. Stempužienė atliks vie­
ną koncertą amerikiečiams, ku­
rį globoja JAV Valstybės De­
partamento Informacijos Tarny­
ba. Lietuviams koncertai įvyks 
Valencijoje ir Maracay.

Bogotos valstybinio simfonijos 
orkestro vadovybė pakvietė kom­
pozitorių D. Lapinską diriguoti 
du koncertus miesto teatre, ku­
rie įvyks spalio 25 ir 27. D. La­
pinskas taip pat diriguos Uru­
gvajuje Montevideo simfoninį 
orkestrą (lapkričio 8). Buenos 
Aires menininkai pasirodys te­

levizijoje, lapkričio 3 koncer­
tuos Lietuvių Centre ir lapkri­
čio 4 San Martin teatre. Pasku­
tinis šių gastrolių koncertas 
įvyks Brazilijoje, S. Paulo mies­
te. P. Amerikos lietuviai en­
tuziastingai ruošiasi šiems lie­
tuvių menininkų pasirodymams; 
tarpe koncertų planuojami įvai­
rūs priėmimai pasimatymai su 
įvairių kraštų žymiais asmeni­
mis bei Lietuvos laisvinimo by­
los populiarinimas.

Menininkai sugrįžta į JAV 
lapkričio 14 d.

Svarbūs jūsų grupei filmai
Jeigu jūs esate klubo, tėvų 

— mokytojų organizacijos, 
veteranų grupės, bažnytinės ar 
kitokios organizacijos veikė­
jas ar veikėja, jums tenka 
ruošti programos.

Neužmirškite įterpti į savo 
programas filmus, kuriuos 
parūpina Amerikos Vėžio 
Draugija. Filmų esama įvai­
rių ir jie duodami nemokamai. 
O jei pageidaujama, Vėžio 
Draugija duoda ir aiškintojų
- taip pat nemokamai. Dau­

giau informacijų norėdami te- 
lefonuokite 372 - 0471.

HIGH RATES

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

4‘Tomorrow’s Oportumties 
Today”

GENERAL ELECTRIC

Excellent Opportunities
WITH

NEW PLANT LOCATED
IN

Wilmington, North Carolina
Immediate positions offering challenging future are presently 
open for the following:

• BAIGĖJAI
• PLYŠIU 

LYGINTOJAI
• DAŽYTOJAI

Reikalingi pastoviam darbui kvalifi­
kuoti, patyrę užbaigėjai, klijuotojai 
ir dažytojai prie aukštos kokybės pia­
nų. Geros darbo sąlygos. 5 dienos 

savaitėje. Puikus atlyginimas.

Kreiptis asmeniškai i

LYON - HEALY
1123 W. LAKE STREET

4-tas aukštas
Mr. P. URBAN

Opportunity! Journeymen!

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

B. <& S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators 

Inspectors (layout or 
floor)

Experience required. Openings on 
first and second shift. Previous job 
shop experience required on above 

openings.

MISSEL CORP. 
OF AMERICA

27600 LAKELAND BLVD.
EUCLID, OHIO 44132

An Equal Opportunity Smployer

• Auto Mechanics
• Metal Men
• And Painters

Make up to $1,000 and more. Must 
be clean cut with good reputation 
and bondable. Top pay. Profit 
sharing. Hospitalization insurance. 
Paid vacation, Sick leave, Holidays 
(Closed) Sat. Imported car exper­
ience desirable but not essential.

Imported parts man also wanted.
PHONE COLLECT 

FOR AN APPOINTMENT 
(213) 795-8835 or 

(213) 681-8123 
or write to: 

Mr. DICK FETTEL

Peter Satori, Ltd.
285-325 W. COLORADO

PASADENA, CALIF. 91101
Serving and selling imported cars 

for over 20 years.
Los Angeles longest established au­
thorized Rolls Royce, Jaguar, BMC 

Alfa, Rover dealers.

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

PLASTIC BLOW MOLDING 
OPERATORS

Opportunity for advancement new 
Waukegan factory, fast growing bus­

iness. Steady employment.
All Co. benefits.

Call collect 8 A. M. to 5 P. M.
HANDI - TAP OF ILLINOIS

(Area 312) 244-7212

KABINETU 
UŽBAIGEI AI

PROCESS ENGINEER
Requires BS Degree in Mechanical Engineering or Tool 
Engineering equivalent. Two to five years experience as 
Manufacturing Engineer in a high part cost, low pro- 
ducaion industry. Good shop background desirable.
Requires two years college, Mechanical Engineer or equi­
valent. Five years Tool and Diemakers, Tool Design ex­
perience, Manufacturing Engineer or Planner.

MANUFACTURING ENGINEERS
Requires college or technical school, apprentice gradu­
ate plus four years machinist experience. Should have 
good knowledge of work simplication, sampling standard 
data and methods analysis.
Requires BS Degree in Mechanical Engineering or equi­
valent. Eight years in Manufacturing Engineering and 
Tools Design with comprehensive knowledge of shop prao- 
tices and procedures. Two years experience with Nu­
merical Control Machines.

Dirbti prie jautrių muzikos instru­
mentų. Šiek tiek patyrimo reikia.

Naujai atvykusieji yra priimami.
Kreiptis pas

WALTER KRASOCKI
arba

EXPERIENCED 
RUBBER PLATE MOLDER 

NIGHT SHIFT. 
Excellent working conditions 

& company benefits. 
JAS. H. MATTEWS & CO. 
3435 No. KIMBALL AVE. 

539-7000
JACK BRINGARDERIMMEDIATE OPENINGS FOR

SEVERAL FOOD PRODUCTS DRY 
MIX BLENDERS

Food processing plant in Elk Grove 
village desires dry mix blender, scal­
ing and machine operation. Good 
wages and pleasant working condi­
tions.

Contact
MR. LOGAN

439 - 2250
8 a. m. to 4:30 p. m.

LYON - HEALY 
ARFŲ FABRIKAS 

1423 W. LAKE STREET

CLERK AND STOCK WORK
We need 2 men at once. Must be 

good willing workers. 
Pleasant working conditions. 

5% days a week.
AL 1-5160, 

ask for FRANK A.
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

(Daugiau Classified rasite 8 psi.)
[(insured)]

Per annum on 
Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Per annum on 
regular Savings

SEARS
HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

QUALITY CONTROL ENGINEERS
Requires BS Degree in Metallurgy, Chemistry, Physics or 
Mathematics. Thorough knowledge of industrial inspec­
tion, testing techniques and quality control practices 
desirable.

MEDŽIO APDIRBĖJAI

Send complete summary of background and experience 
in confidence; or write for application and and general 
information to:

Mr. R. B. Padriek
GENERAL ELECTRIC COMPANY

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

' Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

P. O. Box 780
Wilmington, North Carolina

An Equal Opportunity Employer

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

LTI FORGING
A Subsidiary of Crescent Dallas

A growing aero space and defense ordnance plant located 
in Garland, Texas, just outside of Dallas has immediate 

openings for the following experienced personnel.

DIE SINKER

• PADĖJĖJAI PRIE MAŠINŲ
• PURŠKĖJAI
• LOPŲ LYGINTOJAI
• TIKRINTOJAI

Patyrusioj i, nepatyrusius išmokysime.
Nuolatinis darbas. Geras atlyginimas. 

Daug įvairių lengvatų.
CHURCHILL CABINET CO.

2119- W. Churchill St.
(1800 North — 2100 West)

SHEAR MEN
EXPERIENCED 

2nd SHIFT 
Pleasant working conditions 

plus ‘ beheffts.

JESSOP STEEL
25th & CERMAK 

BROADVIEW

Fllmore 5-7710

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC

Marquette Pk., 6211 So. Western
Vedėjas

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais

PR 8-5875
J. LIEPOMIS

. ____________  nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

ĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIilllllllllllllllillllnillllllUIIIIIIIIIIIIIIIIIIĮ£

JHes mokame

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcanzijuot* lietuvių įmonė, registruot* U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

OIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai. E. Ir V. ŽUKAUSKAI

HAMMER MAN
Also HEATER MAN

Relocation expenses paid. Salary commensurate with 
qualifications and experience. If interested in inquiring 
about this excellent opportunity, please call collect 

214-—272-3457 or send your resume to:

CRESCENT DALLAS
1130 Jupiter Rd.

GARLAND, TEXAS

OI A SUSIVIENIJIMAS 
7^ I . /X LIETUVIŲ 

JL-*X -*■ AMERIKOJE

Excellent Immediate Opportunities for 
ENGINEERS

Get on the TODCO Team

AMATININKAI — 
MECHANIKAI

Pageidautinas Diesel mašinų patyri­
mas. Darbas pastovus, gera ateitis. 
Mažiausiai $4,25 į vai. 40 valandų 
garantuota savaitėje. Gydymo, pen­
sijos ir kitokie priedai. Fabrikas pa­
togioje apylinkėje, Hinsdale, Illinois. 

Reikia suprasti angliškai.
Skambinti Į asmenini skyrių

325-5300
Visiems duodamos lygios teisės.

CAR WASHERS & SHUTTLERS 
for car rental operation at O’Hare 
Field. Must have own transporta­
tion. A.M. & P.M. Shifts avail. Free 
employee parking. Uniforms furn.

Call FRED WILLIAMS: 
686-7722 betw. noon & 8 P. M. 
An equal opportunity employer

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470
Frank Zogas 
President

METAMS 
į ANT VISŲ 

TAUPYMO 
CERTIFiKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

niiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiin;

LABORERS
Steady work, fringe benefits, hospi­
talization, vacations, pension, good 

opportunity for advancement.
LLOYD A. FRY ROOFING CO. 

5824 Archer, Summit, Ill.

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

jei siųsite jas per

SLA — Jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau 
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraua 
tiems nariams

SLA didžiausia lietuvių fratemalinė organizacija — duoda gyvy 
bės apdraudę ir ligoje pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIME 
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA - jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10.000.00.

SLA - jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In­
surance, kad jaunuolis gautu pinigus aukštojo mokslo ntudi 
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus akme­
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUSŲ ir draugijų na­
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
I metus

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės I kuopą 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbo

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
367 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

The action is at our Toledo, Ohio plant where we manufacture an 
established line of hydraulic tailgates.
Do you have what it takes to improve our existing product line 
and develop new products? If you have, contact:

JOHN BINNS, General Manager

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

TODCO DIVISION
Overhead Door Corporation

BOX 1087 — MABION, OHIO 43302 — PHONE 6.14-383-6376
TODCO — A Manufacturer of Quality Truck Equipment.

PACE CORPORATION
in Memphis, Tennessee, offers immediate opening for

PLANT ENGINEER
Solid M. E. Background or L E. with some M. E. experience. Must have 

heavy plant and set-up experience.
WRITE OR CALL COLLECT — PERSONNEL DIRECTOR

PACE CORPORATION
5607 HIGHWAY 61 SOUTH — MEMPHIS, TENNEESSE 38102

PHONE 901 — 332-1250
An equal opportunity employer

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
su rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų nnas (gutters^. Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun­

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti visus 
anksčiau skelbtus sovietų maisto 
produktus bei pramonės gami­
nius, išskyrus automobilius ir 
šaldytuvus.

Mes mielai priimame ir išsiun­
čiame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei mai­
sto produktų.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui. kreinHtės bet kada.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 21 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

— GORDON TRAVEL SERVICE, INC. —

sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 12, 1968
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ALGIRDAS BUDRECKAS

IŠ SANTAROS - ŠVIESOS SUVAŽIAVIMO
Tabor farmoje rugsėjo mėn. 

5 ir 8 d. įvyko Santaros-Šviesos 
suvažiavimas. Atvykau tik ant­
rą dieną. Nuvykau į vadinamą 
“daržinę”, kur vyko posėdžiai, 
simpoziumai, literatūros vaka­
rai, filmai ir t. t.

Pirmoji mano išklausyta “So­
vietinio auklėjimo Lietuvoje dis­
funkcijos” paskaita buvo G. Pro- 
cutos. Paskaitininkas aiškino 
apie esamą mokslo pažangą da­
bartinėje Lietuvoje pagal aukš­
tąjį, vidutinį ir amatų mokslą 
baigusių statistinius davinius. 
Daugiausia aukšt. mokslus bai­
gia inteligentų, valdininkų vai­
kai, o mažiausia darbininkų. Dar­
bininkai ne kartą yra protestavę. 
Jų studijuojančių, vaikų procen­
tas mažas, todėl, kad jiems ne­
leidžiama siekti aukštų mokslų.

Kad darbas yra džiaugsmas ir 
per jį galima siekti visko, Lie­
tuvoje jau į tai nebetikima. P. 
Procuta nurodė, kad jei nori bū­
ti kalvis ir esi labai gerai išmo-

kęs tą amatą, tai dirbti kur tau 
patinka negali. Pasirinkti vie­
tos negali, o privalai dirbti ten, 
kur tave paskiria. Kur žmogus 
negali pasirinkti darbo, ten nėra 
laisvės, o tik vergija.

Sovietų -S-goje teigiama, kad 
kiekvienas turi teisę į darbą, 
kad darbas yra džiaugsmas ir 
priemonė laisvos kūrybos, kad 
viso to nėra kapitalistinėje san­
tvarkoje. Tai tik melas ir pro- 
poganda, anot pranešėjo. Pa­
skaitos dalyviai prelegentui kėlė 
Įvairių klausimų, o kai kurie abe­
jojo nurodytais statistikos duo­
menimis.

Buvau labai nustebintas, kai 
paskaitininkas, nuklysdamas nuo 
paskaitos temos, prisiminė kon­
venciją Chicagoje ir policijos 
brutalumą. Minėdamas tuos įvy­
kius, jis labai lengvabūdiškai pa­
sakė : “Užuot leidus jaunimui de­
monstruoti, Chicagos policija 
skaldė jiems galvas ir t. t.”

Ar nevertėtų paskaitininkui

UNion 6*9206

43 HARDING, AVENUt

MIAMI BEACH, 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

LIETUVIŲ STATYBOS BENDROVE

VILLA WEST
135th and 86th Ave. — ORLAND PARK 

Telef.: 349-0600

Gražiausiam Chicagos Priemiestyje 
prie PALOS PARK

6 ir 8 kamb. modernūs namai, 2 maš. garažai.
80 X 125 sklypai.

Kainos nuo $27.600 iki $38.800

labiau Įsigilinti į įvykių esmę ir 
gerai pagalvoti, tada tikrai ne­
reikėtų nusivilti ir apgailestauti.

Simpoziumas apie šių 
laikų jaunimą

Pašnekesys pavadintas “Nau­
jos dinamikos Amerikos jaunuo­
menėje”. Simpoziume dalyvavo 
M. Drunga, S. Makaitytė, R. 
Krikščiūnas ir R. Kondratas.

Moderatorius dr. V. Kavolis 
trumpai papasakojo šio pašneke­
sio tikslą ir paprašė auditorijos 
klausytojus dalyvauti diskusijo­
se.

Užsimota išnagrinėti šių lai­
kų įvairius judėjimus: rasinius, 
hipų, jipių, kairiojo sparno ir t. 
t. Daugiausia kalbėta apie ji- 
pius. M. Drunga bandė išaiškin­
ti jų ideologiją ir politines jų pa­
žiūras, nes kai kas auditorijoj 
domėjosi tais klausimais, šiuo 
metu jipių judėjimas už naująją 
kairę yra aktualus, nes jis visur 
reiškiasi. Apie jų gyvenimo bū­
dą nedaug buvo aiškinta ir kal­
bėta. Jis aiškus ir be komenta­
rų, žiūrint į jų apsivilkimą, apsi­
leidimą, plaukų nekirpimą ir 
pan.

Buvo labai įdomu išgirsti ji­
pių politines pažiūras. Jų šūkis 
yra už naująją kairę. Teko di­
džiai nustebti, kai pradėta aiš­
kinti, kad jipiai nėra liberalai, 
o radikalai, kad jų politinės pa­
žiūros nėra marksistinės, o troc- 
kistinės. Trockis rėmė mintį ir 
toliau be kompromiso organi­
zuoti pasaulinę revoliuciją. Dėl 
savo utopinio radikalizmo bei 
nuomonių skirtumo suėjo į kon­
fliktą su kitais komunistų va­
dais, o po Lenino mirties prara­
do savo įtaką. Vėliau Stalino bu­
vo išmestas ne tik iš valdžios, 
bet ir iš partijos.

Taigi jipiai atrado “naująjį 
judėjimą” su šūkiu už naująją 
kairę, kurį bando įgyvendinti.

Tenka didžiai apgailestauti, 
kad ir jaunųjų lietuvių tarpe at­
sirandą, kurie pritaria jų judė­
jimui, fanatiškam nusiteikimui 
ir utopijai.

Benagrinėjant marijuanos 
klausimą, prieita išvados, kad 
jos rūkymas yra kenksmingas. 
Senoji karta jos rūkymą drau­
džia, bet ji pati naudoja alkoho­
lį, kuris daug pavojingesnis, nes 
žaloja vidaus organus. Sunkios 
ir pagirios. Marijuana visų tų 
blogybių neturi, ir visiškai nėra 
pagirių.

Medicinos mokslo yra pripa­
žinta, kad marijuanos rūkymas 
yra kenksmingas ir sveikatai ža­
lingas. Gaila, kad šių laikų jau­
nimas, jipiai, politiškai yra ne­
subrendę, vartoja marijuaną, 
LSD ir kitas nedorybes prakti­
kuoja.

Buvo keliamas klausimas, ką klausys nuo ten esančių lietuvių 
davė gero lietuviams, hipis, ji- 
pis ir jiems panašūs. Į šį klau­
simą atsakymo nebuvo gauta.

Jipių nusiskundžiama, kad 
jiems nebuvo leista protestuoti 
prieš Vietnamo karą. Demokra­
tiniame krašte įvairūs judėji­
mai yra leidžiami ir toleruojami. 
Bet argi jiems nėra suprantama 
(gal nenorima suprasti!) kad iš­
kelti priešo (Vietkongo) vėlia­
vą yra teisinga, o tuo pat laiku 
savo krašto vėliavą protesto var­
du draskyti ir mindyti yra de­
mokratiška.

Kiekvienam turėtų būti aiš­
ku, kad jokia valstybė pasauly 
negali toleruoti ir pakęsti, vė­
liavos niekinimo, sudraskymo ar 
mindžiojimo, kada jos priešo vė­
liava yra iškeliama.

Ne policija žiauri, bet bruta­
lus jaunimas, kuris spiaudė, 
svaidė butelius, akmenis, mėšlą 
ir pikčiausiais žodžiais įžeidinė­
jo policiją, visiškai nepaisyda­
mas veikiančių miesto patvar­
kymų.

Pasisavinimas Trockio pažiū­
rų nėra naujo judėjimo atradi­
mas, bet grįžimas į savęs nepa­
teisinančius senus laikus ir uto­
pijas.

“Politinis teatras”

komunistų, todėl siūlo labiau jais 
pasikliauti ir palaikyti tampres­
nį kontaktą.

Dainos ir žodžio vakaras

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Tokiu pavadinimu buvo poli­
tinis pašnekesys vadovaujant G. 
Gedvilai ir simpoziumo nariams: 
S. Lozoraičiui jr., J. Šmulkščiui, 
K. Almėnui ir L. Sabaliūnui.

S. Lozoraitis j r. trumpai, bet 
labai taikliai ir vykusiai apibū­
dino Čekijos užėmimą ir esa­
mas tuo laiku nuotaikas Euro­
poje, palygindamas jas su Ame­
rikos nuotaikomis. Jis papasa­
kojo, kas dėjosi Italijoje, už­
imant rusams Čekoslovakiją. Vi­
si, net Italijos komunistai, buvo 
pasipiktinę rusais. Tokia nuo­
taika truko per keliolika dienų. 
Kas būtų gyręs rusus būtų la­
bai rizikavęs. Visiškai kitas 
vaizdas buvo Amerikoje, kur ma­
žiausiai į tai buvo reaguota. Ką 
daro rusai su čekais — jų reika­
las. Taip galvojo Amerika. Dėl 
bendradarbiavimo su Lietuva 
Lozoraitis j r. mano, kad su tau­
ta galima palaikyti jyšius, bet 
atsargiai, kad bendradarbiauda­
mi neapviltume kovojančios tau­
tos...

J. Šmulkštys labai aiškiai ak­
centavo dviejų didžiųjų, Rusi­
jos ir Amerikos, globalinį pasi­
dalinimą sferomis. Amerikai ne­
rūpi rusų sfera, ir ji saugo tik 
jai priklausančią. Iš viso to aiš­
kinimo paryškėjo ir Vietnamo 
karas. Rusai patys nekariauja 
Pietų Vietname, bet apginkluo­
ja ir siunčia Vietkongą. Ameri­
ka turi surištas rankas, nes pa­
gal tarpusavio pasidalinimą ne­
gali užimti šiaurės Vietnamo. 
Todėl vyksta partizaninis karas.

Jis aiškino, kad komunizme 
yra įvairūs judėjimai, kas Ame­
rikai nelabai suprantama. Če­
koslovakijos įvykiai parodė, kad 
komunizmas gali būti ir tautinis.

K. Almenas papasakojo, ko­
kios viešpatauja nuotaikos dėl 
Vietnamo karo Lenkijoje ir Lie­
tuvoje. Visur labai kritikuoja­
ma ir smerkiama Amerika už 
karą.

Anekdotiškai skambantį daly­
ką papasakojo apie Gedvilą, ku­
ris buvo nuvažiavęs į Maskvą. 
Ten posėdžio metu jis prašė 
steigti daugiau lietuviškų mo­
kyklų. Jis buvo užklaustas, ka­
da gi Lietuvoje mokyklos pradės 
naudoti Lenino kalbą. Į tai Ged­
vilą atsakė klausdamas, kada bus 
įvesta Maskvoje Markso kalba.

L. Sabaliūnas kritikavo Va­
karus. Jis savo pareiškime daž­
nai pabrėždavo, kad Vakarai vis 
labiau ir labiau apvilia veiks­
nius. Todėl jis siūlo pradėti ieš­
koti gerų draugų pas komunis­
tus. Pas Amerikos lietuvių ko­
munistus ieškoti draugų never­
ta ir jau per vėlu. Jis priminė, 
kad reikia užmegsti santykius 
su Raudonąja Kinija, nes ji daug 
kartu yra rusams išmėtinėjusi 
Pabalti jos kraštų užėmimą — 
okupaciją. Taigi, jo manymu, 
dabartiniu metu jie gali būti lie­
tuviams geriausi draugai ir 
daug padėti. Jo galvojimu, Lie­
tuvos reikalai labai daug pri-

šeštadienio vakaras. Nuotaika 
šventadieniška. Matytų prieš 
tai simpoziumuose vyrų be kak­
laraiščių ir moterų, dėvinčių il­
gas kelnes, neliko. Vaizdas pa­
sikeitė, visi pasipuošė.

Moterys atrodė visiškai kitaip, 
ir kai kurias net sunku buvo at­
pažinti.

Vakaras pradėtas deklamavi­
mu. Leonas Barauskas padekla­
mavo apie Verlę ir Arlekiną ir 
Hiavatos giesmę. Abu dalykus 
akt. L. Barauskas atliko labai 
gerai. Reikia stebėtis jo gera 
atmintimi, nes Hiavatos giesmė 
yra parašyta eilėraščiais, ši gie­
smė yra labai ilga, ir jis ją at­
mintinai deklamavo. Jo malo­
nus balsas ir puiki dikcija ža­
vėjo klausytojus, šiandien išei­
vijoje turime džiaugtis, turėda­
mi tokį puikų aktorių, kuris įvai­
riomis progomis mus pradžiugi­
na.

Sol. A. Stempužienė, akompa­
nuojant D. Lapinskui, padaina­
vo keletą liaudies dainų ir arijų 
iš operų. Kaip ir visada, daini­
ninkė žavėjo auditoriją. Jos pla­
čios apimties balsas ir gražus 
malonus tembras spaudė iš 
džiaugsmo ašarą, ypač dainuo­
jant ariją iš “Samsonas ir Dail­
ia”. Labai gaila, kad solistė ne­
dainavo lietuviškai, nes ši arija 
jau prieš daug metų yra įdainuo­
ta lietuviškai sol. Grigaitienės.

Sol. A. Stempužienė gerai in­
terpretuoja liaudies dainas ir 
taip pat puikiai dainuoja arijas. 
Chicaga labai norėtų išgirsti jos 
koncertą, pašvęstą operų ari­
joms.

Vėliau sekė Jono Meko insce­
nizavimas. Šviesai užgesus, per 
auditoriją ėjo dvi mergaitės ir 
berniukas scenos kryptimi. Jie 
kartas nuo karto buvo elektros
.lemputėmis apšviečiami. Beei-i šviesos suvažiavimas ir buvo ta

SIŲSKITE PINIGUS
I LIETUVA

to- 
tik 
dar

nant girdėjosi atskiri žodžių 
skiemenys. Scenoj berniukas 
stovėjo, o mergaitės gulėjo ant 
grindų. Vėliau jos kėlėsi ir, at­
sirėmusios į jį, klaikiais balsais 
skiemenimis šūkavo. Elektros 
lemputėms pradėjus švaistytis 
po salę, “aktoriai” dejuodami ir 
murmėdami pražygiavo per au­
ditoriją.

Sėdint šone prie pat scenos ir 
stebint publiką, daugumas iš jų 
pridengdavo rankomis veidus, 
kuomet švyturiavo elektros lem­
putės į akis. Ne kartą ir aš pats 
prisidengdavau.

Stebinti ir klausantis 
kio vaidinimo, girdint 
pavienius skiemenis (ypač
būnant tamsoj), buvo nejauku, 
nemalonu ir visiškai nesupranta­
ma. Po vaidinimo niekas neiš- 
ryškėjo.

Kai kas iš žiūrovų buvo pri­
ėję prie manęs ir norėjo išsiaiš­
kinti, ką iš viso čia norima buvo 
pavaizduoti.

Jei buvo užsigeista pavaizduo­
ti kliedėjimus, prisirūkius mari- 
juanos ar prisigėrus LSD — at­
leistina.

Po ilgesnės pertraukos vyko 
literatūros vakaras. Skaityti ei­
lėraščiai nepasižymėjo savo sub­
tilumu ir nežavėjo klausytojų. 
Be to, eilėraščiai buvo skaitomi 
labai monotoniškai.

Marius Katiliškis skaitė iš sa­
vo raštų. Nepaprastai turtinga 
lietuvių kalba dar labiau išryš­
kino jo literatūrinius sugebėji­
mus.

K. Almenas paskaitė savo įs­
pūdžius iš kelionės po Afriką. 
Tai nauja ir įdomi asmenybė, 
kuri puikiai vaidina ir valdo 
plunksną. Vaidinime “Antras 
kaimas” jis buvo nepamaino­
mas. Laukiam jo daugiau pasi­
rodant ir parašant.

Kiekvienas lietuviškas suva­
žiavimas, paskaita ar simpoziu­
mas yra mūsų lietuvybės brangi 
oazė, prie kurios išeivijos lietu­
vis gali atsigaivinti. Santaros-

PINIGAI SIŲSTI PER

GRAMERCY
ĮTEIKIAMI GAVĖJUI KAIP 
PINIGAI PER BANK FOR FO­

REIGN TRADE.
Pristatoma per 2 savaites. 

Jokių atskaitymų.
JŪSŲ PINIGŲ GAVĖJAS 

GALI TUOS PINIGUS 
NAUDOTI PAGAL SAVO 

NORA.
JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA TURINČIA LEIDIMĄ 
JOKIU TARPININKŲ, JOKIŲ 
PASLĖPTŲ RINKLIAVŲ. PER 
20 METŲ VEIKLA BIZNY* 
JE GARANTUOJA JUMS PA 

TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.
Visos perlaidos pilnai garan 

tuotos ir apdraustos
Turi Bankų Dept. leidimą ir 

apdraudą.
Apsidraudę $20.000.00.

Oficialios USSR kvitos pasira 
šytos gavėjo.

Kursas:
9 rubliai už $10.00 
Iki $30.00 — $2.75 

Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC. 
744 Broad St, Newark, N. J

siųskite u. s. dolerių do­
vanoms PAŽYMĖJIMĄ pasi­
rinkimui NAUJOSE SPECIA­

LIOSE KRAUTUVĖSE.
Jokio mokesčio už šį patarna­

vimą.
Prašykite mūsų nemokamų ka­
talogų reikmenims, audeklams 

ir maistui.

GRAMERCY
(įsteigta 1945)

118 E. 28 St. New York,N.Y.
Duokite užsakymus Kalėdoms, 

jau dabar.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausia? žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienrašti 
“Naujienas”.

oazė, žinoma, kas dirba, tas ga­
li ir kai kur suklysti. Nenoriu da­
ryti jokių galutinų išvadų ir 
įvertinimų, nes ir pats suvažia­
vimas nepaskelbė jokių rezoliu­
cijų, kurias galima būtų plačiau 
nagrinėti.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. 14 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. 1 10YRS.I 12YRS.I 14 YRS. 1 16 YR. 1 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.001 $252.131 $524.081 $833.301 $1.167.461 $1,534.511 $1,937.70>$2.380.57 i$2,867.04 $3.401.40 $3,988.36
20.00| 504.2611,058.1611,666.591 2,334.911 3,069.021 3,875.391 4,761.14 | 5.734.081 6,802.801 7,976.72
30.001 756.39i 1,587.2512,499.89| 3.502.371 4,603.531 5,813.09| 7,141.711 8,601.12'10,204.20! 11,965.08
40.0011,008.53|2,116.33|3,333.18| 4,669.821 6,138.041 7,750.781 9,522.28 111,468.16113,605.60’ 15,953.43
50.0011,260.66! 2,645.4114,166.481 5,837.281 7,672.551 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00119,941.79
60.0011,512.79! 3,174.49|4,999.78: 7,004.73| 9,207.06|11,626.17114,283.42 ! 17.202.25120,408.40123,930.15
70.0011,764.92 Į3,703.5815,833.07| 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 !20,069.29123,809.80127,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37| 9,339.65 Į 12,276.08) 15,501.56|19.044.56 122,936.33127,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.74 ’ 7,499.661 10,507.10113,810.59|17,439.26121,425.13 125,803.37|30,612.59 35,895.23

100.0012,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115,345.09119,376.95!23,805.70 128,670.41134,013.99139,883.59

JOHN PAKEL, President

Ant visy knygeliu 
sąskaitų

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

CertifikatŲ sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

PATARNAVIMAS:

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

INSURED
UP TO

4

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M„ 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Atlietuvins
Kazirni erines kapines

Naujienos gavo iš Chicagos 
Arkidiocezijos pranešimą, pa­
ruoštą spaudai spalio 8 dieną. 
Pranešimą išsiuntinėjo Sainl 
Casimir Lithuanian Cemetery 
kanceliarija, esanti 4101 West 
lllth^ St., Chicago, Illinois 
606551

Pranešimas spaudai parašy­
tas angliškai, o apačioje duo­
tas nė visai tikslus lietuviškas 
jo vertimas. Vietomis patiks­
linę, čia spausdiname Arkidi- 
oceziįos atsiųstą pranešimą. 
Štai jis:

‘‘įvairioms Chicagos apy­
linkės lietuvių katalikų gru­
pėms prašant kardinolą Co­
dy I grąžinti žodi “Lietuvių” 
Į kapinių vardą, Jo Eminen­
ciją patenkino šį prašymą, 
nes* atrodo, jog tai yra dau­
gumos pageidavimas ir kad

tatai neprieštarauja esmi­
niam krikščionybės darbui 
prie mirusių laidojimo ir 
prie besirūpinimo jų ramy­
bės vieta, šios kapinės turi 
senas ir garbingas tradicijas 
Chicagos apylinkės lietuvių 
bendruomenėje, todėl ir de­
ra šią tradiciją formaliai 
pripažinti. Jo Eminencija 
Įsakė kapinių vadovybei var­
dą pakeisti.”
Šią žinią atnešusiam laiške 

didelėmis raidėis užrašyta, jog 
tai yra “Saint Casimir Lithu­
anian Cemetery” pranešimas. 
Reikia manyti, kad netrukus 
žodis “Lithuanian” bus sugrą­
žintas ir Į kazimierinių kapi­
nių pavadinimą.

Laidotuvių koplyčią ir 
laidotuves lankant

Tai liūdesio lankymas. Lanky­
masis tikslu suraminti mirusio 
likusią šeimą ir artimuosius.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

Bet nemalonu matyti ir girdė­
ti, kai atokiau nuo karsto pu­
blika kelia triukšmą ir juoką.

Velionio ateina giminės, drau­
gai ir kaimynai, ramina šeimą, o 
toliau nuo karsto garsios kalbos 
ir juokas. Ar ne peiktinas elge­
sys koplyčioje?

Kitas rimtas dalykas kapinė­
se. Po pamaldų iš koplyčios vi­
si palydovai gali eiti prie velio­
nio duobės ir atiduoti jam pa­
skutinę pagarbą. Savaime tai 
suprantama.

Bet yra tokių, kurie skuba va­
žiuoti į gedulo pietų vietą, ir 
ten prie stalų susėdę krečia vi­
sokius juokus. Atrodo, lyg koks 
balius būtų. O reikia žinoti, kad 
sėdime liūdesio kėdėse ir pri­
valom užsilaikyti ramiai, bet ne 
baikas krėsti, šiuo atžvilgiu ki­
tataučiai atrodo pagarbesni, sė­
di ramiai, kalba patylomis. Ma­
tai, kad prisilaiko kultūros.

Po gedulo pietų kaikurie sku­
ba namo, užmiršę net užuojau­
tos žodį tarti velionio šeimai, gi 
kiti, tebesismagina, nes dar pil­
nos stiklinės. O šeimos nariams 
ašaros bira iš liūdnumo ir skaus­
mo.

Žinoma, ir mūsiškių tarpe yra 
tokių, kurie užsilaiko visai pado­
riai, ramiai. Bet tai mažuma. 
Reikia mums susitvarkyti. To­
kiais atvejais ir mums ir ki­
tiems yra garbė elgtis ramiai.

M. Tiškevičius

ŠIANDIEN ATIDAROMA’
JADVYGOS PAUKŠTIENĖS

DARBŲ PARODA

Dailininkė JADVYGA PAUKŠTIENĖ

čiai dalyvavo kolektyvinėse pa­
rodose, turėjo daug individua­
lių parodų.

Josios paroda tęsis iki spalio 
31 d. Įėjimas nemokamas.

Šį vakarą 6:30 — 8:30 valan­
dą St Balzeko muziejuje, 4012 
Archer Ave., atidaroma dail. 
Jadvygos Paukštienės tapybos 
darbų paroda. Visi kviečiami 
atsilankyti.

Dail. Paukštienė yi na iš 
pajėgesnių moterų meninin­
kių. Meno mokslus ėjo Kaune, 
Paryžiuje ir Vokietijoje. Pla-

Konsularinis balius
Tradicinis konsularinis bąlius, 

kurį ruošė jau 15-tą kartą iš ei­
lės Biblioteka tarptautiniams

1 santykiams palaikyti (Library 
of International Relations), įvy­
ko Chicagoje, Drake viešbutyje. 
Baliuje dalyvavo 15 tautų repre­
zentantai.

j Baliaus pramoginiam paradui 
vadovavo vokiečių generalinis 
konsulas Eugen C. Betz, kuris 
dabar eina konsulirinio korpuso 
dekano pareigas. Malonų dėme­
sį patraukė konsulų žmonų, kū-. 
rios įžygiavo pagarbiai vedamos 
už parankių savo gausiai deko­
ruotų vyrų, tautinė apranga.

Tad atžymėtintiškjlūs ąiq ba- 
, liaus sekantieji Reprezentantai: 

R. K. Taxali, Indijos vicekonsu­
las, kuris dėvėjo Indijoje spe­
cialiai pasiūtą pilką gelsvą šil­
kinį kostiumą ir jo žmona — pa­
sipuošusi melsvai sidabrinės 

i spalvos tautiniais sari rūbais; 
• Paragvajaus.konsulas ir jo žino- 
, na Fritz A. Adler - Bolivijos kon- 
f sulas ir jo žfnona Alicia Felix

de Taendler; savų kraštų tauti­
niuose rūbuose, bet ypatingai 
Japonijos konsulas ir jo žmona 
Umeo Kagei, kuri dėvėjo že- 
riančiai melsvus tautinius dra­
bužius — kimono; o gal labiau­
siai Urugvajaus konsulas — Fe­
liksas Stungevičius ir jo žmona, 
dėvėjusi savo krašto tautinius 
drabužius.

Amerikonų kariškių atstovu 
buvo brigados generolas Robert 
P. Keller su žmona.

Baliui vadovavo, ponia J. M. 
Christensen.

Dalyvių svečių butą virs 450.
REMKITE TUOS -BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

Paieškojimas
Broliai Anthony Kailis ir 

John Kailis (o gal Kairis?) 
arba jų vaikai gali gauti prieš 
dvejis metus mirusio brolio 
stambaus palikimo dali. Yra 
žinoma, kad Antanas Kailis 
1910 melais gyveno Chicagoje, 
o Jonas - Ilonoluluose.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji malonėkite rašyti 
Lietuvos Generaliniam Konsu-

Consulate Generator Lithuania 
11 West 82 Street? 
New York, N. Y. W021.

“ _ - ' - HJau išėjo
Povilo Laurinavičiaus romanas

: BE DRUSKOS :
M Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50 404 puslapiai. ■
■ ............ ■. j ,:
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- a 
h goj kelia aštrias -gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios' tik'rpvės^problemos. a 
J Romaną galima įsigyti ačba iižsišakyti .NAUJIENOSE. ■ 
a Prašome siųsti čekį arba Money Orderį toldu adresu: ■ 
* NAUJIENOS, 1739 So. Halsied St., ęhieago, Ill&iois 60608. i

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DĖMESIO
Dovanų Siuntėjams į Lietuvą ir U.S.S.R.

\ Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad sparčiai pa­
didėjus klientų skaičiui ir veiklai mums pasisekė pasiekti 
tokių pagerinimų:
1. Pagreitinti užsakytų dovanų pristatymą.
2. Suprastinti Vnešposyltorg’o užsakymų vykdymo pro­

cedūros.
3. Padidinti Vnešposyltorg’o krautuvių ir sandėlių skai- 
j čių visoje U.S.S.R.
4. Padidinti visokių prekių pasirinkimą — drabužių, me- 
. džiagų, avalynės ir t. t.
5. Sudaryti naują sistemą patvirtinimui, kad užsakymai 

Įvykdyti. Pasek pavyzdžiu tūkstančių mūsų klientų,
kurie patyrė, kad dovana per

PODAROGIFTS, Ine.
yra geriau negu:
*A. Siuntinio siuntimas iš čia (Jokio muito užsakymams 
* per Podarogifts);
B. Money order arba banko perlaida (negalioja Specialio- 
; se Vnešposyltorg’o krautuvėse);
‘•C. Jokių kitų primokėjimų (Vnešposyltorg moka mums 

komisą).
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siųskite savo užsakymus ar klausimus į

PODAROGIFTS, Ine.
(VIENINTELIS DOVANŲ ATSTOVAS JAV-se)
220 Park Avenue South (kampas 18-tos g-vės)

New York, N. Y. 10003
Tek: 212 - 228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

45 West 45 St., New York, N. Y. 10036
Tel.: 212 — CI 5-7905

arba į bet kurį jų skyrių
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.

1776 Broadway, New York, N. Y. 10019
Tel.: 212 — 581-6590 — 581-7729

arba į bet kurį jų skyrių
GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106
Tel.: 215 — WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių

INSURED

........ •r':'?;"
xllfl

There are two basic savings plans being offered by Standard 
Federal. Each will have certain advantages to you, depending 
upon your savings objectives and the amount of money in­
volved. Whatever plan you choose, you will enjoy the many 
advantages and conveniences which come to those who save 
locally. Standard Federal welcomes your savings account, 
large or small. If you have questions regarding rates or any 
specific savings plan, we’ll be glad to help you choose the 
savings program that’s right tor you.

Joseph Charles Wolf, Chicagos New­
berry knygyno istorijos ir geneologi- 
jos skyriaus vedėjas, spalio 18 dieną 
Balzeko muziejuje skaitys paskaitą 
tema: "Ką kiekvienas turėty žinoti 

apie geneologiją".

P” nogyinp pcsSboOTt acooorflB 
ęam 4%% per annum •. . . th® 
highest return in the stat© of MM- 
nois on tiiis type of savings plan. 
Thera is no minimum or special 
requirement in this type of savings 
account Transactions may bs 
made at any time, with dividends 
being paid quarterly. Money saved 
by the 10th of any month earns 
tow too 1st of thet tnonUx

STANDARD 
FEDERAL

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, 4192 Archer Avenue, Chicago, Illinois 60632 Phone: VI7-1140

TONY ALILIŪNAS
PRADĖJO 85-TUS

Tony Aliliūnas su šeima gy­
venantis 3721 S. Honore St., 
Chicago, Ill. rugsėjo 30 dieną 
minėjo savo 84 metų amžiaus 
sukakti ir pradėjo 85-tus me­
tus.

Jeigu gydytojas galėtų pa­
rinkti gerus akinius, tai jis dar 
ir skaityti gerai galėtų. Skaito 
jis ir dabar, bet akys jam pra­
deda ašaroti. Turi ir akinius, 
bet tie akiniai dabar jau ne 
toki, koki anksčiau būdavo.

Šiaip Tony Aliliūnas gerai 
jaučiasi. Jis skaito Naujienas 
nuo pirmo jų numerio. Skaito 
jas ir šiandien, nes tai yra pats 
tiksliausias ir geriausias infor­
macijos šaltinis. Be Naujienų 
— nežinia kas darosi. Jeigu ku­
rią dieną laiškanešys dienraš­
čio neatneša arba suvėluoja, o 
tai gana dažnai pasitaiko, tai 
žmogus neturi žinių apie svar­
besnius pasaulio įvykius.

Antanas Aliliūnas gimė Lie­
tuvoje, Ramygalos valsčiuje, 
Ąžuolytės vienkiemyje. Ame­
rikon jis atvažiavo 1905 me­
tais. Pradžioje apsigyveno 
West Virginijoje, kasė anglis, 
kaip ir daugelis to meto lietu­
vių. Devyneris metus pralei­
dęs kasyklose, jis atvažiavo i 
Illinois valstiją, kur vėl Let- 
forde kasė anglis. Nuo 1915 
metų jis jau apsigyveno Chica- 
goje. Aštuoniolika metų pra- 
gvveno Bridgeporte, o dabar 
gyvena S. Honore St.

Aliliūnas priklauso Kęstučio 
klubui ir kelioms kitoms lietu­
viškoms organizacijoms. Jis 
pats jau aktyviai visuomeni­
niame gyvenime nedalyvauja, 
bet labai atidžiai seka lietuvių 
gyvenimą ir sielojasi dėl savo 
tautos likimo. Kaimynas

% Stendatd Fsdera! pays 5%% per 
annum on savings certificates of 

_______  $10,000.00 or more ($1,000.00 
multiples thereafter). Earnings are 
paid quarterly at our regular pay­
ment dates of March 31, June 30, 
September 30, and December 31.

6 MONTH 
SAVINGS CERTIFICATE
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
J ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Minėsim Dr. Grigaičio
85 metų sukaktį

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
l'reciad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

« p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t L
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
OR f MOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

; ? ■ s ’ į- /

Sekmadienį, spalio. * 20 
Ciirtis;; kviečia susirinkimą »dar- 
bįhinfcų unijų vaidų ir’konipįa- 
nijų ^atstovų Waiikegano, vie­
šojo knygyno auditorijoje, .128 
N. County St. SUsirinkiriife, pa­
vadintame “Industry :t Educa­
tion Conference’’, . _ bus)’svars­
tomi darbo trnkdy|noy į kai tu ir 
alkohbljzmo ^klausiinai.

, Į ■ i----- ■

Aplikacijos Civil Service 
darbams

Pradedant lapkričio mėne­
si įvairios Cook apskr. U. S. 
valdžios agentūros pradės imti 
darbui darbininkus-es pagal 
Civil Service potvarkius. Dar­
bai daugiausia paprasto patar­
navimo srityje.

Aplikacijos jiems bus prii-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontior 6-1882

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometnstas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

4" ---------------- ----- .
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

į2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Sekmadienį, spalio 20 d., 4:30 
vai. p. p., Sharkos restorane, 
esančiame 6301 W. 63rd St., bus 
vakarienė Dr. Pijaus Grigaičio 
85 metų sukakčiai paminėti. 
Trumpas kalbas pasakys Dr. 
Grigaičio bendradarbiai ir žodį 
tars pats sukaktuvininkas.

Vienam asmeniui biletas kai­
nuoja $1000. Biletus galima
gauti “Naujienose”, o po 5:00 v. 
prašome skambinti LA 3-3384.

GRADINSKAS

mamos iki spalio 30 d. Algos 
$1.63 iki $2.99 valandai.

Nėra rašomų kvotimų ir ne­
reikalaujama specialaus pasi­
ruošimo.

Pranešimus apie darbus, pa­
vadintus “Maintenance and 
Service Warker” ir aplikaci­
jas šiems darbams galima gau­
ti parašius laišką, atsilankius

/ • r’,:'-.'-’ 4 Į* .. -v;
' Z ■ ■ •' / ■’ ' ■' i ■ •'
vo ir naujai paskirtas 13,wardo 
coihmitmcnds Candou,’. kuris 
pa'ddreįbendrą pranešimą rir 
parodė nuoširdų kooperayimą 
su Lyga. į ' '

i • ■ • . / ;•< u .'■< i -
— Veronika Kiznienė Ire­

na Šeinienė, Rockfordo Litu­
anistinės mokyklos mokytojos, 
rugsėjo 14 d. ^pradėjo mokslo 
metus.. Įstojus keletaį jaunes­
niųjų mokinių, buvo,sudarytos, 
dvi mokinių grupės: pažan­
giųjų ir pradedančiųjų. Nau­
jai išrinktas tėvų komitetas su 
vietos LB, numatydami kai ku­
riuos palengvinimus tėvams, 
leidžiantiems savo vaikus j li­
tuanistinę mokyklą, mano ją 
dar šiais metais labiau sustip­
rinti.

— Aleksas Vinogradas, gyv. 
1631 So. Calif. Ave., buv. Skuo­
do šarkės dvaro savininkas 
miręs nuo širdies smūgio prieš 
metus laiko, rugsėjo 22 d. bu­
vo pagerbtas ir prisimintas ar­
timųjų ir draugų ortodoksų 
pamaldose N. Leavitt St. Ji­
sai buvo SLA 21 kuopos val­
dybos narys, Balfo rėmėjas, 
geras lietuvis.

FORESTSCAN’T ;
FIGHT FIRES

GEEININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdealo valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
; kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84*34

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
J,. 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Rez. GI 84)878

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 Se. Kedzie AveM WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

atliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efiee: Hi 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valaadoa: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
t&zdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

'trečiadieniais uždaryta

Sylvania TV
PRIPAŽINTA 
GERIAUSIA

Turim ir kitokių
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.
Tol.: HEmlock 4-2413

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—* popiet ir d—8 vaL 
ITeč. ir šeatao. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArden 3-7278

7159 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Utiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
UYDYrOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—d vai. pu pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.; Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios i šs i mokė­

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

MRS. ALICE — 
Reader and Adviser

I would help you with any problem, 
such as: business, marriage, sickness. 
All readings private and confidencial. 
Have helped many, will help you.

5003 So. ASHLAND 
Phone: 523-1161

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatines) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533I >
K. E R 1 N G I S 

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

IŠ CHICAGOS I R I 
APYLINKIŲ

♦

Pavogė iš valgyklos $3,000
Naktį į ketvirtadienį vagys 

isibiovė į Regimental Grill val­
gyklą, 10 So. Riverside Plaza, 
ir išlaužę saugiąją spintą pa­
vogė $3.000.

asmeniškai arba patelefonavus 
taip: Illinois Interagency Bo­
ard, 219 So. Dearborn, Chica­
go 60604, Room 1322, telefonas 
353 - 5136.

Suinteresuotiesiems šiais 
darbais patariam paduoti apli­
kacijas nedelsiant, juo grei­
čiau, tuo geriau.

Pasiuntė laimingos kelionės 
linkėjimus

Čikagos meras Dalcy pasiun­
tė telegramą trims Apollo as­
tronautams su linkėjimais lai­
mingos kelionės. Buvo numa­
tyta, kad jie pakils erdvėn šeš­
tadienio rytą iš Cape Kennedy.

Negrai universitete 
patenkinti

Šių metų gegužės mėnesį 
būrys juodavei’džių studentų 
buvo sukėlęs triukšmą North­
western universitete.

Universiteto vadovybė juo- 
daveidžių reikalavimus išpil­
dė. Dabar, sausio mėnesį Af­
ro — American Student Union 
pirmininkas James 'Turner pa­
reiškė, kad jie, juodaveidžiai 
studentai ir studentės, yra pa­
tenkinti Įvestomis universiteto 
reformomis.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

Areštuotas narkotikų 
platintojas

Policija areštavo William 
Rhodes, 23 m., 1630 Sunnyside 
Ave. Rhodes turi darbą kaip 
mašinos operuotojas. Bet, at­
rodo, to darbo jam neužten­
ka. Jo bute policija rado 36 
maišelius marihuanos, 48 mai­
šelius hašišo, 25 kabio ir .38 
kalibro revolverius.

— Adv. A. J. Valukas, kan­
didatas į Circuit teisėjus, da­
bar lanko lietuviškas organiza­
cijas, aiškina jo pareigas ir 
prašo lietuvius paramos jo iš­
rinkimui lapkričio 5 d. rinki­
muose.

— “Varpo” balius Įvyksta ŠĮ 
vakarą. Didelėje ir puošnioje 
Mid America Inn salėje, 5001 
W. 79th St. Laisvų statikų 
dar bus, bet neužsirašę daly­
vauti prašomi tuoj skambinti 
tel. 345-6106 ar 471-0814. Ba­
liaus pradžia 7 vai. vak. Va­
karienė pradedama 8 vai. Ba­
liuje mielai laukiami “Varpo” 
skaitytojai, bičiuliai ir visi 
tautiečiai.

Alkoholikai pramonėje
Lake County, III. (Cook ap­

skrities kaiminystėje), 1966 m. 
buvo suorganizuota Draugija 
“Lake County Council on Al­
coholism”. Dabar, pora metų 
vėliau, tos draugijos arba ta­
rybos veikiantysis direktorius 
James O. Curtis praneša, kad 
Lake kauntėje alkoholikų skai­
čius auga.

Ir alkoholikais vadindamas 
i is turi mintyje lokius asmenis, 
kurie dėl svaigalų ir darbą 
praranda ir Įmonėse, darbo 
našumą trukdo, ir vėl jį suran­
da, ir netenka.

Kaltinami galvažudyste
Le Roy Hairston, 20 metų, 

Blackston Rangers juodžių 
gaujos narys, ir William Ephi- 
am, 16 metų tos pačios gaujos 
narys, kaltinami nušovę rugs. 
7 dieną Eastside Devil Discip­
les gaujos narį, 19 m. Booker 
Ransom. Teisme jų bylos nagri­
nėjimui prasidėjus, abu pa­
reiškė esą nekalti.

TRUMPAI J 

♦
— Dr. P. Grigaičio 85 metų 

amžiaus pagerbimo vakarie­
nei 10 asmenų stalus jau yra 
užsisakę: . Amerikos Lietuvių 
Taryba, Chicago Savings and 
Loan Assoc., Midland Say. and 
Loan Assoc, ir Mutual Fed. 
Sav. and Loan Assoc.

—Lietuvių Demokratų Lygos 
nariai, rugsėjo 28 d. pirm, 
a d v. Ch. Kai Įstaigoje, 6322 So. 
Western Ave., turėjo pokalbį 
su savo vadovybe Frank Savic­
ko išrinkimo reikalu. Jisai, 
kaip žinome, kandidatuoja 
antrąjam terminui į Spring­
field legislatūrą. Nutarta ji 
remti ir kviesti lietuvius už ji 
balsuoti. Susirinkime dalyva-

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan­
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781. (Sk).

Vieny Mėty Mirties Sukaktis

ROSE MARTUTAITIS

Pagal tėvus Brauniūtė

Gyv. 3206 So. Lowe Ave.
Mirė 1967 metų spalio mėn. j 

12 dieną. Gimė Lietuvoje, Kau- į 
no apskr., Vadžgirio parapijoj, į 
Kriiečio kaime.

Palaidota Šv. Kazimiero kapi- I 
nėse.

Paliko nuliūdę: sesuo Vikto-1 
rija Demereckis su šeima, brol- Į 
vaikiai: Jonas Brown, jo žmona 1 
Mary ir Petronėlė Kraus, jos . 
vyras Viktoras, kiti giminės, , 
draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau-1 
šioji, niekuomet neužmiršime. . 
Tu pas mus jau nebesugriši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Sesuo su šeima, brolvaikiai 
ir kiti giminės.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSLĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US”

4030 Archer VI 7-1515

WILLIAM WIDUGIRIS Sj.
Gyv. Beverly Shores, Indianoj

Mirė 1968 m. spalio 10 d., 1:30 vai. p. p., sulaukęs 68 metų am- ( 
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
| Paliko nuliūdę: žmona Mary, gim. Katutytė, sūnus William jr„ 

marti Irene, anūkė Aušra, pusbrolis Algirdas Widugiris, švogerka I 
Helen Michael ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Raudonosios Rožės klubui.

J Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero.

Pirmadieni, spalio 14 dieną 1 vai. p. p. bus lydimas iš koplyčios I 
i Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. William Widugirio giminės, draugai ir pažįstami nuo-! 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- I 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių" Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 863-2108.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: AMBULANCE

Chicagos
Lietuvių

PATARNAVI­
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

★
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-121.3
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILU Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

NURSE - REGISTERED 
SURGICAL SUPERVISOR

B. S. degree and appropriate experience required. Come to the Blue Grass 
Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy life where living and 
working are pleasures — not lost arts. A. busy Surgery Supervisor needs 
the relaxed peace of southern living and Louisville, the gateway to the 
south, provides this with cult, advantages too. Our hosp. is modern enough 
to have equipt. like SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. 
“S”. Yet old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe 

benefits may. Call or write,
MISS MARTHA JORDAN, Dir. of Nursing,

ST. ANTHONY HOSPITAL. LOUISVILLE, KY. 10201
Trans, costs here for interview will be provided.

POSITION AVAILABLE
FOR LITHUANIAN-ENGLISH 

SPEAKING BANKER
who would like to further his career 
either in operations or customer con­
tact work, or both. College graduate 
preferred but not required. Will also 
consider an inexperienced individual 
who would be interested in making a 
career of banking. Please telephone 
Mr. R. W. REESE, Vice President.

METROPOLITAN BANK
& TRUST COMPANY
2201 W. CERMAK ROAD,

251-1000

COMPUTER
TIME-SHARING

Rapidly growing Oklahoma City-based company providing 
time-sharing services is opening new offices nationally and 
expanding present facilities.

Outstanding career opportunities exist in Oklahoma City, 
Tulsa, Houston and other locations in the following positions:

TYPIST
(2) one

Excellent

— EXPERIENCED
with Shorthand skills
5 Day week.
working conditions and 

salary.
CALL

922-1888

TYPIST
Export. Experience helpful. 5 day 
week. Fringe benefits. Age and sala­
ry open. Steady work. Congenial of­
fice. Loop area.

Call:
WE 9-5388

HANDYMAN
AND EXPERIENCED PAINTER

Good working conditions 
Call

226-1290

BRANCH MANAGERS
SALES MANAGERS
COMMISSION SALESMEN
SYSTEM SOFTWARE PROGRAMMERS
APPLICATION SOFTWARE PROGRAMMERS

TYPIST 
Experienced. 35 hr. a week. 

Good starting salary. Fringe 
benefits.

Call Mrs. RUSNAK — 
829-5810

WAITRESSES
FULL OR

$$$ WANTED $$$

HARDING’S
21 So.

PART TIME

RESTAURANT
WABASH

CLERK — TYPIST
FAMILIAR WITH MEDICAL 

TERMINOLOGY.
Drs office — Salary open.

Call mornings
DA 8-2292

RN SUPERVISORS
Days $36

Eves. And Nights $38
LVN’s DAYS, $23 

NURSES AIDS
ORDERLIES

WRITE OR APPLY

S T E N O
For sales department. 

Southwest side.

LINCOLN CARE CENTER
3611 No. Mission Road

Los Angeles, California 
Tel. (A. C. 213) 221-9191

Miss Welch

MR. ELLER 
523-5600

TYPIST
Fast and accurate, Pleasant Work­
ing conditions, many benefits. Also 
Needed THERAPIST ASST. Who 

likes to work with treatment of 
people.

' HI 5 8116

GENERAL OFFICE
Order Processing and Inventory Con­
trol. Billing experience helpful but I 
not necessary. Accurate typist IBM 
electric. Permanent 5 day week. Top, 

salary, benefits.
HOMEMAKER INDUSTRIES 
3300 W. FRANKLIN BLVD.

(600 N) CHICAGO, ILL. 60634

We offer an excellent opportunity for 
MEDICAL RECORD LIBRARIAN

An outstanding management oppor­
tunity for a registered Librarian to 
head department in an expanding a 
150 bed general hospital and 69 bed 
long term care center. Prefer indi­
vidual with experience in supervi­
sion modern system and management 
techniques. Excellent salary, fringe 
benefits. Please submit resume in 

confidence to personnel director.
JANE PHILIPS HOSPITAL 

BARTLESVILLE, OKLAHOMA 74003 
Phone: (918) ED 3-3300

CHIEF ENGINEER
GIRL FRIDAY

DOMESTIC HELP 
needed 2—3 days a week. 
No cooking. New home.

Top pay. Call between noon 
Ref. required.

YORKTOWN 5-7025.
6 P. M. only.

&

Typing, filing, organizing incoming 
workload & schedules. 

Nice atmosphere.
Hospitalization. Profit Sharing.

Mr. KADLEC or Mr. KLAVINS
927-8100 for Interview.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

• SECURE YOUR FUTURE •

REGISTERED NURSES NEEDED
39 bed Hospital expanding to 83 beds. This is an opportunity for registered 
Nurses to insure your Medical future, enjoy top pay and excellent fringe 

benefits.

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable Physician serving 12,000 popula­
tion. Liberal Personnel Policies. Good schools and recreation facilities 

nearby. — Write administrator, I. W. EARLEY.

STANDISH COMMUNITY HOSPITAL
805 W. CEDAR ST., STANDISH, MICHIGAN 48658 

PHONE AREA CODE 517 — 846-7061

PACKERS
MACHINE OPERATORS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

No experience necessary.

Will train. Fringe benefits.
Call 326r5151

MAUREY MFG. CORP.
2907 So. WABASH

Immediate Opportunities 
in Janesville, Wis. for

SOCIAL WORKERS
Must be college graduate, able to 
pass Wisconsin Merit System exams 
and available for full time work.

Salaries open.
Wire, write, apply or call

CAROL RADKE
Rock County Department of 

Public Welfare 53545 
JANESVILLE, WISCONSIN

Phone (608) 752-7471
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
Also Boys and Girls or Men and 

Women.
Steady work. 1st shift 8 to 3:45 P. M.

2nd shift 4 P. M. to 11:45 P. M.
3rd shift 11:45 P. M. to 7:40 A. M. 

VOLKERT BOOKBINDERY
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDUODAMAS DAUG METU GE­
RAI EINANTIS BIZNIS — lietuviš­

kas restoranas Ciceroje. 
Skambinti TO 3-9371.

PARDUODAMA “GEORGE CAFFEE’ 
3465 So. MORGAN ST.

Kreiptis pas savininką K. CICĖNĄ.

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
SU TAVERNA. 3 butai. Šone tuščias 

sklypas. Garažas.
Tel. GR 6-9683

11 VIENETŲ MOTELIS
Butas, ofisas. Duplex pastatas prie 
vieškelio. Puikus biznis vyrui ir 

žmonai. $66.000.
HAYES REALTY
1001 W. 5th STREET

MARSHFIELD, WIS. 54449

RESTORANAS RŪTA parduodamas 
pigiai. Dėl sąlygų tartis tel. 

RE 7-7200

PARDUODAMA MAISTO PREKYBA 
ir didelis apartamentinis mūras Mar­

quette Parke. Tel. RE 7-7200.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas Ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4*60

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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HELP WANTED — MALE
____ Darbininkų Reikia

REAL ESTAT
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GLAZIER
Interested in part ownership of going 
Glass shop or salary. Must be willing 
to relocate to a picturesque Southern 
New England community, must have 
general knowledge of glass work.

Write, Wire or
Call: ALIX

203 — 887-9896
ALIX GLASS 

COMPANY 
685 N. MAIN STREE

NORWICH, CONNECTICUT

AMBULANCE DRIVER 
AND ATTENDANT 

DAY, NIGHT AND 
WEEKEND SHIFTS 

Experienced or will train. 
Good pay. North side. 

LO 1-2309 or LO 1-5460

LABORERS
If you want steady employment, we 
want you. We offer exceptional frin­
ge benefits, vacations, hospitalization 
and pension plan. Many opportuni­

ties to advance rapidly.
Don’t delay — Apply today! 

LLOYD A. FRY ROOFING CO. 
5824 ARCHER, SUMMIT, ILL.

Programmer
Experienced

Want to live and work in the beauti­
ful Ozarks of S. W. Missouri?

Want to program in COBOL-BAL un­
der DOS on 360-50 batch computer? 
Want to program in teleprocessing 
360-50 switching computer environ­

ment?
Want excellent company fringe 

benefits?
For information

Contact V. C. WHITE 
Phone: (417) UN 2-2722

FRISCO RAILWAY
3253 E. TRAFFIC-WAY 

Springfield, Missouri
Starting salary commensurate with 

experience and ability.
An Equal Opportunity Employer

Wanted at Once

Knitting Machine
Mechanic

(Also trainee position available)
We require the services of an ex­
perienced knitting machine mecha­
nic for our modern, expanding de­
partment in Minneapolis.
This man will be responsible for the 
maintenance and fabric quality of 
an assigned unit and will review me­
chanical problems with other depart­
ment mechanics.
If you are interested in affiliating 
with one of the country’s leading ap­
parel and textile firms, call

JANE PETERSON, collect at 
612-374-4220

arrange for a personal interview, 
or write

to

Munsingwear, Inc,
718 Glenwood Ave.

Minneapolis, Minn. 55405

MAINTENANCE 
MECHANIC

Opening for experienced all around 
maintenance man in our maintenan­
ce department. Duties will be varied. 
Overtime is available. Our company 
is noted for top pay — job security 
and excellent benefits, including 
profit sharing.
Come in or call—Mr. K. Wahlstrom 

254-0700
UNITED - DESOTO 

3101 So. Kedzie.
An Equal Opportunity Employer

HAYES’ ALBION CORP.
In Hillsdale, Michigan 

offers excellent opportunities
JOURNEYMEN

for

TOOL AND DIE MAKER 
ELECTRICIAN AND 

MACHINE REPAIR MEN 
offer qualified men full time,We

year around work. Excellent wages 
and complete benefits. Apply in per­
son, by mail or call

29-31 Superior Street, 49242 
Phone 517-437-7391

Please submit resume and current earnings — in 
confidence to:

ACADEMY COMPUTING
CORPORATION

P. 0. Box 53112

OKLAHOMA CITY, Oklahoma
73105

WAREHOUSE MEN
LARGE ELECTRONICS FIRM HAS NEED FOR

10 WAREHOUSE MEN WITH EXPERIENCE.

STEADY WORK.

FULL EMPLOYEE BENEFITS. TOP SALARY.

WORK FOR A COMPANY WHO WORKS FOR YOU!

ROSS ELECTRONICS CORP.

589 E. Illinois Street

PRODUCTION FOREMEN
PLANT SUPERINTENDENT

GENERAL FOREMAN

WITH
TOP WAGES TO TOP EXPERIENCED MEN 

OPPORTUNITY FOR RAPID GROWTH POTENTIAL

Excellent working conditions.

Many company benefits.

Apply, call or send inquiries and qualifications 
in strict confidence to

MR. RICHARD FOREMAN

STERLING DIVISION
OF FEDERAL MOGUL CORP,

Carmi, 111.62821
An Equal Opportunity Employer

Box 362

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR

COMPUTER SYSTEMS ANALYSTS
MOVE AHEAD WITH MISSISSIPPI

chal-Mississippi’s Research and development Center offers a fast-moving 
lenge for good systems analysts. New 8% Million dollar building complex 
is almost completed. IBM 360 Model 40 with 262 K, Tapes, Disks, CRT’s, Te­
leprocessing, Terminals, and OS presently installed. Planned for the near 
future are IBM 360/50 and IBM 360/65.
Requirements: proficiency in BAL, systems programming, teleprocessing, 
remote job entry or information storage and retrieval.
Experience: 3 to 5 years for systems analyst; 6 to 8 years for senior systems 
analysts. Competitive salaries.
Send resume in strict confidence to:

Mississippi Research and Development Center 
COMPUTER SERVICES DIVISION 

'William R. Mapp, Senior Systems Analyst
P. O. DRAWER 2470 JACKSON, Mississippi 39216

Nuolatinis darbas ištisus Jmetus. Apdrauda 
atostogos. Po 30 dienų, $2.70 į valandą.

FORD CITY SHOPPING CENTER
7601 So. Cicero Avenue

Phone: 767-6400
NEW MACHINE SHOP LOCATED IN JOLIET

HAS EXCELLENT OPENINGS FOR:
TOOL AND DIE MAKERS
TOOL ROOM MACHINISTS

ir

We are offering excellent opportunities for Tool and Die Makers and Tool 
Room Machinists. Job jDffers good working conditions and excellent employ­
ee benefits including Profit Sharing, paid insurance and paid vacations. 

For appointment call (312) 242-0969 weekdays between 9 and 4, 
after 4 and week ends call (815) 725-1589.

JOLIET METALURGICAL LABORATORIES, Inc.
305 No. Republic Ave. JOLIET, ILL. 60435

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri­
nis arba medinis. Švarūs, gerai už­
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tek CL 4-2390

AMERICAN TRAVEL SERVICE

$2,000 ĮMOKĖTI
MODERNIZUOTAS 5 kamb. “Ranch’' 
su 3 miegamais. Nauji kabinetai vir­
tuvėje. Didelis 60x133 pėdų sklypas. 
Graži vieta arti 54-os ir Nottingham 
Ave. Vien tik sklypas nemažos ver­
tės. Busite laimingi įsigiję šį namą, 

tik paskambinkite stebukladariui 
MICHAELS dabar 

254-8500

CICERO GERIAUSIAS 2 BUTU PIR­
KINYS. 2x6. Cermak ir 51st Avė. 
apyl. su poilsio kambariu beismonte. 
2 auto garažas. Už 2-rą butą moka 
$135 nuomos ir patys apsišildo. Vis­
kas modernu. $31,900. Neatidėlio­

kite ir apžiūrėkite ji.
SVOBODA. 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162, neatsakius LA 1-7038

$1,500 ĮMOKĖTI 
SAVININKUI 7 kamb. butas su 2 
voniom ir 4 kamb. butas išnuomavi­
mui arba geriems giminėms. Visas 
moderniai įrengtas su nauju vanden­
tiekiu ir atskiru automatiniu gazo šil­
dymu. 1 maš. garažas. Labai žemi 
taksai. Gera apylinkė. Nekalto pra­
sidėjimo parapijoj, Brighton Parke. 
Sutaupysite įsigiję šį namą. Paskam­

binkite stebukladariui 
MICHAELS tuojau 

254-8500

ŠEIMAI SUIRUS, pigiai parduodama 
liuksus 7 metų nauja 6¥2 kamb. mū­
ro rezidencija prie Pulaski už Mar­
quette Parko. Kreiptis RE 7-7202.

PARDAVIMUI NAUJAS 2 BUTU mū­
ras Marquette Parke. Tuoj galima 

užimti. Tel. RE 7-7201.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
12 metų mūr. narna su garažu netoli 
Marquette Rd. ir Pulaski.

Tel. 585-8649

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

ESATE VIRŠ 50?
Norėtumėt dirbtį įdomų darbą prie 
plastiko gaminių. Naujai augančiai 
kompanijai reikalingi rimti ir atsa­
kingi žmonės. Turi suprasti ir kalbė­
ti angliškai. Skambinti Mr. Renner 
arba kreiptis asmeniškai į

GENERAL BOX CO.
(Chem - Foam Division) 

410 Factory Rd.
ADDISON, ILL. 543-4540

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠSINUOMOJA
3 kambarių apartamentas, be baldų, 
gera šiluma (hot water heat), Mar­

quette Parko apylinkėje. 
Skambinkite po 5-tos vai. vak.

GR 64882

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
Brighton Parko apylinkėj. 
Skambinti tel. LU 2-2810

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA­
RYS vyrui. Atskiras įėjimas. Skam­

binti po 4 vai. p. p' HE 4-2059.

DUOSIU KAMBARĮ VELTUI žmogui, 
kuris galėtų padirbėti keletą valan­

dų kartą savaitėje prie namo.
Kreiptis tel. LA 3-9477

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

GALVOJATE TEISINGAI
2 BUTŲ beveik naujas mūras, 2 ra­

diant šildymai, graži gatvė, platus lo­
tas. Marquette Parke. Laisvas butas. 
$36,800.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil­
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, įreng­
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma­
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29.500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden­
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsvs. Arti 71 ir Pulaski. $35.000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au­
to muro garažas. Platus lotas Mar­
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13.800.

MEDINIS — 3 butai. Labai nlatus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marouette Parke. $19,700.

7 BUTU MŪRAS apie $9.000 paja­
mų. ir daug kitų priedų. Marouette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKATE, PARDUODAME. MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS PARDUODA Marquette 
Parke 4 butų po 5 kambarius murini, 
gazu apšildomą namą, esantį ant 2 lo­

tu. 4 mašinų garažas. 
6335 So. CALIFORNIA AVE.

MARQUETTE PARKE 
MŪRINIS 18 METU

5 kamb., 2 mašinų garažas. 37 p. skly­
pas. Nauja vonia, kabinetų virtuvė. 
Naujai įrengtas, sausas rūsys. Žemi 

taksai. Kaina $17.500.
Savininkas HE 4-9047

MARQUETTE PARKE savininkas par­
duoda 2 aukštų mūrini. 5 apartamen­

tai, 3 su 2-jais miegamais. 
Skambinti 778-7259

CICERO — PARKHOLME, 2 butų po 
5 kamb. mūrinis. Karšto vandens ši­
luma. Virtuvėse snintelės. 2 mašinų 
garažas. Tik $26,800.

CICERO — PARKHOLME, gražiau­
sias šioj vietoj 7 kamb. su 4 miega­
mais mūr “bungalow”. Gazo karšto 
vandens šiluma. Geriausi visi namo 
įrengimai. Garažas. Savininkas tuoj 
išsikelia iš šio miesto, 
žinta

Kaina suma- 
greitesniam pardavimui.
LINARTAS REALTY

652 - 4343

NEBRANGIAI parduodamas 9 apar­
tamentų namas, po 4 didelius ir 
šviesius kambarius. Gerai užlaikytas, 
viskas išrenduota. Senatvė ir liga 
verčia parduoti. Apžiūrėjimui kreip­
kitės i 2324 West Marquette Road. 
HE 4-8431.

2 STORY BRICK HOUSE
NEAR 44th & CAMPBELL 

room apartments. Cabinet kit-
Automatic heat. 2 car brick 

garage. $21,800.
VI 7-6691

4 
chens.

(Daugiau Classified rasite 2 psi.)

6


	1960_10_12-page001
	1960_10_12-page002
	1960_10_12-page003
	1960_10_12-page004
	1960_10_12-page005
	1960_10_12-page006

